
COPIA

               COMUNE DI
SAN DONACI
PROVINCIA DI BRINDISI

_________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 121 DEL 30/12/2020

OGGETTO: PROGETTO PREVENZIONE E CONTRASTO AL MALTRATTAMENTO DEGLI ANIMALI – DIRETTIVA

L'anno 2020 addì 30 del mese di  dicembre alle ore 12:30 nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

Presente Assente

1 Angelo MARASCO Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Valentina FINA Assessore Sì

4 Teresa DONATEO Assessore Sì

5 Gianluca ZURLO Assessore Sì

Partecipa alla seduta  SEGRETARIO COMUNALE    Dott.ssa Teresa BAX

Riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  IL SINDACO dott.  Angelo Marasco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell'argomento avente l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in atti, recante i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

– Di approvare la proposta medesima, avente l'oggetto suindicato ed entro trascritta;
– Di  Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;

Delibera di G.C. N° 121 del 30/12/2020 - Pag 1 di 3



VISTA la circolare del 9.9.2020 n 13651/115 con la quale il Ministero dell’Interno:
-  ha comunicato anche per l’anno 2020, la disponibilità di contributi a carico del  Fondo  
Unico  di  Giustizia  per  il  finanziamento  di  progettualità  in  ambito  comunale  per  la 
prevenzione e il contrasto del maltrattamento agli animali, con una quota destinata alla 
Puglia pari a complessivi € 108.239,77;
- ha precisato che il finanziamento disponibile riguarda esclusivamente piani di azione a 
valenza regionale;
- i Prefetti incaricati della definizione dei piani di azione, uno per regione, sono solo quelli  
del capoluogo di regione; 
-  ciascun piano di  azione deve essere sviluppato con il  concorso di  tutti  gli  attori  del  
sistema;
VISTO il progetto, in atti al n. di protocollo 8043/2020 del 29.9.2020, ed allegato al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale in cui sono previsti i seguenti interventi:
-  assunzione di  n.  2 agenti  di  polizia locale a tempo determinato,  in deroga all’art.  9, 
comma 28, del D.L. n. 78/2010;
- prestazioni di lavoro straordinario;
- acquisto di mezzi e attrezzature;
- progetti per le scuole 
RICHIAMATA  la nota del 8.10.2020 n. 0106621/2020/12B1/area I O.S.P., con la quale la 
Prefettura di Bari ha comunicato che il Comune di San Donaci, è stato inserito nel Piano di 
Azione Regionale per la prevenzione e il contrasto del maltrattamento degli animali e per 
la  quota  di  finanziamento  pari  ad  €  4.470,00,  da  utilizzare  per  spesa  corrente  per  un 
importo non superiore al 50% del totale; 
RITENUTO dover dare esecuzione al progetto così come finanziato;

P R O P O N E 
1.  DI PRENDERE ATTO  del  progetto,  inserito  nel  Piano di  Azione Regionale,  per  la 
prevenzione e il contrasto del maltrattamento degli animali, per la quota di finanziamento 
pari ad € 4.470,00 allegato al presente atto per esserne parte integrante e sostanziale;
2.  DI DARE MANDATO alla responsabile del servizio personale e al comandante della 
polizia locale ognuno per quanto di rispettiva competenza, di procedere a dare esecuzione 
al progetto de qua, precisando in particolare che, l’assunzione dei due agenti di polizia 
locale deve essere fatta per un mese cadauno, per n. 18 ore settimanali, utilizzando gli 
idonei delle graduatorie di concorsi pubblici, approvate da altre amministrazioni;
3. DI DARE ATTO CHE l’importo da destinare a spesa corrente non può essere superiore 
al 50% del totale; 
4. DI DARE ATTO che il  responsabile del presente provvedimento è il  comandante 
della polizia locale.

Delibera di G.C. N° 121 del 30/12/2020 - Pag 2 di 3



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Seguono le firme dell'originale.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to dott. Angelo Marasco F.to Dott.ssa Teresa BAX

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

[   ]La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
[ X ]La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile
  

Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Teresa BAX

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, in data odierna:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal 

04/01/2021 al 19/01/2021 (Rep. n. 1 ), come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267.

Data, 04/01/2021

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Dott.ssa Teresa BAX

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 
Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

San Donaci, 04/01/21

_____________________________

Delibera di G.C. N° 121 del 30/12/2020 - Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI BRINDISI

